
Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sud Sardegna

ORDINANZA SINDACALE N° 2 DEL 29/01/2025
Oggetto: CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA VIA MANNO, INTERVENTO URGENTE E 

IMPROCRASTINABILE SULLE RETE DI SMALTIMENTO ACQUE REFLUE IN 
DERIVAZIONE DAL CORPO SERVIZI

IL SINDACO
Vista la comunicazione verbale del Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale in merito all’avvio di lavori 
urgenti e improcrastinabili che riguardano la rete di smaltimento acque reflue  in uscita dal blocco servizi  
della scuola primaria di via Manno;
Sottolineato che  l’avvio  di  detti  lavori  pregiudicherà  l’utilizzo  di  tutti  i  servizi  igienici  del  plesso  e,  
conseguentemente, le attività didattiche nel plesso saranno necessariamente sospese;
Visto l’art. 32 della Legge n. 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di Autorità sanitaria Locale, 
competenze in materia di adozione di provvedimenti a tutela della salute pubblica;
Rilevate le condizioni di contingibilità ed urgenza di procedere all’avvio dei lavori nella condotta fognaria  
principale;
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

ORDINA

per i motivi citati in premessa, dal giorno 30.01.2025 fino al termine dei lavori, l’attività didattica nel plesso  
della scuola primaria di via Manno, sarà sospesa.
Il  Responsabile del  settore tecnico è incaricato di  disporre immediatamente, con l’ausilio della squadra 
tecnica  comunale,  tutte le  opportune operazioni  e  le  lavorazioni   necessarie per rivolvere la  criticità e 
ripristinare le condizioni normali di fruizione del Plesso.
Il Comando di Polizia Locale è incaricato della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza.
Contro la presente ordinanza sono ammissibili:

 ricorso al Prefetto entro 30 gg, ovvero
 ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero
 ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione 

o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Redattore: ANGELO MOCCI

Dalla Residenza Municipale, lì 29/01/2025
Sottoscritta dal Sindaco

IGNAZIO LOCCI
con firma digitale

Ordinanza Sindacale


	IL SINDACO

